
 

 

C O M U N E   D I   S E N I S  

P r o v i n c i a     d i   O r i s t a n o 

============================================================================= 

Tel. 0783.969031 - Telefax. 0783.969315 - P. I.V.A. 00082880956 - C.F. 00082880956 - c.c.p. 16479099 

via V. Emanuele, 2 - CAP 09080  

 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE         N° 12 del 12     02     2013      
OGGETTO : Espletamento incarico RSPP dell’Ente. Liquidazione fattura n. 19/2013 

alla Consul. Sar. 2000 Soc. Coop. a R.L. di Oristano.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 

- Visto l’art. 107 del D. Lgs.  267/00; 

- Richiamati: 

- l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario 

di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si possono 

effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme 

previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 

pagamento frazionato in dodicesimi; 

- il comma 381 dell’art. 1 della Legge n. 228 del 24.12.2012, il quale prevede che il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione per l’anno 2013 da parte degli enti locali è differito al 30.06.2013; 

- Vista la delibera di G.C. n. 100 del 27.12.2012 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del POG per l’esercizio  

2013; 

- Visto il Decreto Sindacale  n. 05 del 01.02.2013 con il quale veniva nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

l’Ing. Angelica Sedda; 

- Premesso che con determinazione del responsabile del Servizio Tecnico n. 64 del 20.03.2012: 

• è stato affidato ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D. Lgs. 163/2006 l’incarico di “Responsabile del Servizio 

di Prevenzione e Protezione dai Rischi” dell’Ente alla Consul. Sar. 2000 Soc. Coop. a R.L. di Oristano e per 

essa al Dott. Ing. Leoni Gian Piero, professionista abilitato all’espletamento del servizio suddetto;  

• è stata impegnata la somma complessiva di € 1.696,95 in carico al cap. 9 (interv. 1.01.02.03 – RS. 2012) del 

corrente Bilancio, di cui € 867,71 per l’espletamento del servizio fino a settembre 2013 ed € 829,24 per i 

restanti mesi sino al 31.12.2012;  

- Dato atto che il servizio è stato regolarmente prestato secondo le normative vigenti in materia di sicurezza sul 

lavoro;  

- Vista la fattura n. 19 del 24.01.2013, di complessivi € 1.633,50, di cui € 1.350,00 per l’espletamento del servizio 

relativo al periodo 01.04.2012 – 31.12.2012 ed € 283,50 per IVA al 21% presentata dalla “Consul. Sar. 2000 Soc. 

Coop. a R.L.” di Oristano; 

- Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

- Riscontrata la regolarità degli atti contabili e della documentazione presentata per la liquidazione in oggetto; 

- Tenuto conto che per la predetta società è stata accertata la “regolarità contributiva”; 

- Dato atto che per i lavori di cui all'oggetto risulta assegnato il codice identificativo ai sensi della L. 136/2010, CIG  

Z91043DBCF; 

- Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

- Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di liquidare la somma complessiva di € 1.633,50, quale corrispettivo per l’espletamento dei servizi connessi alla 

tutela della salute e sicurezza dei lavoratori negli ambienti di lavoro (incarico RSPP ai sensi del D. Lgs. 81/2008) 

relativo al periodo 01.04.2012 – 31.12.2012, alla “Consul. Sar. 2000 Soc. Coop. a R.L.” di Oristano; 

- Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento per la spesa suesposta, che 

trova copertura finanziaria in carico al redigendo Bilancio 2013, in carico al cap. 9 (interv. 1.01.02.03 – RS. 2012); 
 

   



Visto art. 151  D. Lgs. 267/’00 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Rag. Mirisa Atzei) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Ing. Angelica Sedda) 

 
 
 
 
   
 

    
  

 


